2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 03.03.2023 № 174
«Об организации муниципальных центров поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и членов их семей «Помощь здесь»

В целях оптимизации работы и в связи с кадровыми изменениями
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о муниципальном центре поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и членов их семей «Помощь здесь» при администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 03 марта 2023 г. № 174 «Об организации муниципальных центров поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респблики, Запорожской области, Херсонской области и членов их семей «Помощь здесь», признав утратившим силу пункт 2.1.5.
2. Внести в состав муниципального центра поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области, Херсонской области и членов их семей «Помощь здесь» при администрации города Перми, утвержденный постановление администрации города Перми от 03 марта 2023 г. № 174 «Об организации муниципальных центров поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и членов их семей «Помощь здесь», следующие изменения:
2.1. позицию:
«Заместитель руководителя:
Грибанов Алексей Анатольевич – заместитель главы администрации города Перми»
изложить в следующей редакции:
«Заместитель руководителя:
Мальцева Екатерина Дмитриевна  – заместитель главы администрации города Перми»;
2.2. позицию:
«Секретарь:
 Шадрина Анжелика Олеговна       – заместитель начальника управления
по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми»
изложить в следующей редакции:
«Секретарь:
Овсянникова Юлия Анатольевна   – начальник департамента социальной политики администрации города Перми»;
2.3. позицию:
«Туров Алексей Михайлович         – начальник департамента общественной безопасности администрации города Перми»
изложить в следующей редакции:
«Туров Алексей Михайлович         – заместитель главы администрации города Перми»;
2.4. позицию:
«Шушпанова Наталья Алексеевна – начальник информационно-аналитического управления администрации города Перми»
изложить в следующей редакции:
«Усанина Наталья Валерьевна       –  и.о. начальника информационно-аналитического управления администрации города Перми»;
2.5. включить в состав центра членами центра следующих лиц:
«Кузьменко Константин Игоревич – начальник департамента общественной безопасности администрации города Перми;
Масленникова Ольга Анатольевна – начальник отдела по работе с обращениями граждан администрации города Перми»;
2.6. исключить из состава центра Гореева В.В., Зорину Е.Л., Овсянникову Ю.А.
3. Внести изменение в пункт 3.11 Типового положения о муниципальном центре поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и членов их семей «Помощь здесь» при территориальном органе администрации города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от 03 марта 2023 г. № 174 «Об организации муниципальных центров поддержки участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респблики, Запорожской области, Херсонской области и членов их семей «Помощь здесь», заменив слова «в неделю» словами «в квартал».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png